



لازم بود «دوزیست»  
به مخاطبان نشان دهد  
که فریب نخورده‌اند

صفحه ۸

# طلوع

روزنامه

تغییرات چشمگیر  
با آغاز عملیات اجرایی  
۹ پروژه بزرگ مقیاس  
در شهر صدرا

صفحه ۲۴



معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور:

### اسکان مردان در معرض خشونت خانگی در سامان‌سراهای بهزیستی

مردانی که در کانون خانواده مورد خشونت قرار می‌گیرند

۲

سردار احمدی مقدم رئیس پلیس پیشین کشور:

### کشت ارشاد در زمان تأسیس قرار بود جنبه ارشادی داشته باشد نه انتظامی و قضایی

۲

شهردار کلان شهر شیراز در بازدید از منطقه ۷ شهرداری مطرح کرد:

### باید به سمت درآمذزایی و رفع محرومیت حرکت کرد

۴

شهردار منطقه ۴ شیراز خبر داد:

### افتتاح و آغاز ساخت ۶ طرح عمرانی، خدماتی و ورزشی در منطقه ۴ شیراز

مجیز شدن باغ جنت به زمین والیبال ساحلی

۴

## در همایش روز دانشجو در دانشگاه تربیت مدرس قالباف: بر آورده کردن خواسته‌های یک جوان در ۴۰ سالگی‌اش برایش ارزشی ندارد

اگر حکمرانی در زمان و جغرافیای خود اتفاق نیفتد، فایده ندارد

صفحه ۲

همراه با تحلیل خبر



رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد:

### صدور کیفرخواست ۱۶۴ نفر از متهمان جرائم علیه امنیت اخیر در هرمزگان

صفحه ۳

پایان کار کلاهدار سایبری  
در فارس

صفحه ۷

در روز گذشته صورت گرفت:

### برگزاری اختتامیه دومین دهه گردشگری مذهبی شیراز

صفحه ۱

حسین جلالی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

### حساب بانکی افراد بی‌حجاب مسدود می‌شود

تا ۲ هفته دیگر روستری‌ها به سر زنان برمی‌گردد

صفحه ۲

گرفت.

حکمت نیا اظهار امیدواری کرد در سومین دهه گردشگری مذهبی توجه ویژه ما به میراث معماری و آرایه‌های بناهای مذهبی شهر شیراز خواهد بود

مدیر گردشگری و زیارت سازمان فرهنگی شهرداری شیراز با بیان اینکه در یکسال گذشته چرخه گردشگری مذهبی به حرکت درآمده است، یادآور شد: امید است سایر دستگاه‌های اجرایی در این حوزه به کمک ما بیایند و اقدامات آنها صرفاً به نام و نشان آنها در برنامه‌ها نباشد و در معنای واقعی کلمه در کنار ما باشند. بر اساس این گزارش از فعالان گردشگری مذهبی شیراز نیز تقدیر شد.



رئیس کمیسیون سومین حرم اهل بیت (ع)، زیارت و گردشگری شوری شهر شیراز نیز گفت: استادکاران در حوزه‌های مختلف، پیر غلامان اهل بیت (ع)، پیشکسوتان و علمای بزرگ شهر غنیمت و سرمایه هستند و متأسفانه با نبود آنها کسی نیست که جای آنها را پر کند.

رضا محمدیان افزود: در حوزه گردشگری مذهبی در صورت تقویت زیرساخت‌ها و ایجاد برنامه‌ریزی کلان در سطح کشوری و منطقه‌ای، آمار می‌تواند افزایش یابد.

این عضو شورا با اشاره به اینکه متأسفانه به دلیل اعمال تحریم‌ها زیرساخت‌های صنعت هواپیمایی اشکالاتی دارد و اختلاف سلیقه‌هایی که در میان برخی مدیران وجود دارد و وجود سهل‌انگاری‌ها تقصیرهایی وارد است، گفت: عدد گردشگری ما آن چیزی نیست که باید باشد.

محمدیان ادامه داد: کشور قطر باتوجه به میزبانی آن در مسابقات جام جهانی به عنوان یک کشور اسلامی ثابت کرد که می‌توان گردشگری اسلامی را داشت.

رئیس کمیسیون سومین حرم اهل بیت (ع) زیارت و گردشگری شورا یادآور شد: شهر شیراز پتانسیل مضاعفی نسبت به سایر شهرها از نظر آثار ادبی، فرهنگی و هنری و اشخاصی که صاحب اثر در حوزه‌های مختلف علمی، فرهنگی هنر دارد. همچنین در حوزه ابنیه و ساختمان‌های تاریخی و سنتی عدد آن خیلی بیشتر از سایر شهرهای کشور است اما متأسفانه شیراز به دلیل حیایی که دارد مظلوم واقع می‌شود و بسیاری از مسائل دیده نمی‌شود.

**همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی در حوزه گردشگری مذهبی شیراز**

مدیر گردشگری و زیارت سازمان فرهنگی شهرداری شیراز با اشاره به برگزاری رویداد دهه گردشگری مذهبی در سال گذشته گفت: در سال جاری در برگزاری این رویداد برای دومین بار متوالی توجه ما به میراث ناملموس و فرهنگ مردم بود و تمام مسیرها و برنامه‌ها حول محور میراث ناملموس معنوی و مذهبی مردم شهر شیراز در بقاع متبرکه و مسیرهای گردشگری شکل



در روز گذشته صورت گرفت:

### برگزاری اختتامیه دومین دهه گردشگری مذهبی شیراز

تولیت آستان سید علاءالدین حسین (ع) گفت: جا دارد کاری کنیم که نوع ساختمان مساجد سنتی شود و دوم اینکه گردشگری مذهبی به سمتی بریم که مکان‌ها مذهبی روح دار شود و زمینه حضور جوانان، نوجوانان و حتی کودکان را فراهم کنیم، هیچ اشکالی ندارد که امکانات تفریحی و ورزشی جوانان را به کنار مساجد ببرید تا جوانان جذب شوند، باید زمینه حضور جوانان را در مساجد محیا کنید.

**زیارت حرم حضرت شاهچراغ (ع) مقصد اول گردشگرانی به شیراز**

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز نیز بیان کرد: سال گذشته این رویداد در سطح شهر شیراز برگزار شد و هدف اصلی ما از موضوع گردشگری مذهبی معرفی اماکن و مسیرهای مذهبی و آیین‌ها و سنت‌های مذهبی فراموش شده و یا در دست فراموشی شهر شیراز است.

مصطفی مشفقیان با بیان اینکه برخی از آیین‌ها پیشینه آنها به بیش از هزار سال برمی‌گردد، گفت: آیین‌هایی که در مسجد جامع عتیق و آرامستان تاریخی دارالسلام برگزار می‌شد از جمله آنهاست.

وی ابراز کرد: هدف ما در گردشگری مذهبی آنست که تمام توجهات به این سو باشد که مردم شیراز بیش از ۱۰ قرن است که در سایه حضرت شاهچراغ (ع) و برادران و فرزندان واجب‌التعظیم آنها زندگی می‌کنند.

مشفقیان خاطر نشان کرد: اگر شهر شیراز پس از قرون متوالی هنوز هم یک شهر مهم و در مرکز است بواسطه وجود امام زادگان واجب‌التعظیم آن بویژه حضرت شاهچراغ (ع) است.

**برخی از مساجد تاریخی شیراز کافی هستند تا جور گردشگری مذهبی در کشور به دوش بکشند**

معاون شهردار شیراز اظهار کرد: حقیقت اینست که هویت برخی از مساجد تاریخی شهر شیراز مغفول مانده است این در حالیست که این اماکن به تنهایی کافی هستند تا جور گردشگری مذهبی را در کشور به دوش بکشند اما تراکم این اماکن مقدس در شهرهای مذهبی شیراز موجب شده تا به نقش این اماکن اهمیت کمتری داده شود.

معاون شهردار شیراز اضافه کرد: گردشگری مذهبی فقط از زاویه مذهب و دین قابل بررسی نیست بلکه امروز تعداد بیشتر گردشگرانی که به شیراز وارد می‌شود برای زیارت حرم حضرت شاهچراغ (ع) است و سایر جاذبه‌های گردشگری برای سایر گردشگران داخلی و خارجی جاذبه دارد. از سوی دیگر بنا بر آمار ارائه شده آنچه که امروز گردشگران را به شیراز می‌کشاند اولین مقصد گردشگران حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) است که اقتصاد گردشگری شهر شیراز حول این زوار و گردشگران رقم می‌خورد.

روز گذشته اختتامیه دومین دهه گردشگری مذهبی در شیراز با حضور مسئولین شهری برگزار شد.

تاکنون بالغ بر ۳۰ پیشنهاد به شورای کلی زیارت ارائه شده است مدیر کل دفتر گردشگری و زیارت استانداری فارس در دومین اختتامیه رویداد دهه گردشگری مذهبی شهر شیراز با بیان اینکه یکی از دغدغه‌هایی است که کمتر به آن توجه می‌شود، زیارت و زائر گفت: توجه به این موضوع یکی از سیاست‌هایی که پیگیری آن در دستور کار بود و باتوجه به پیشنهادات ارائه شده کمیته زیارت کشور این کمیته را به شورای عالی زیارت کشور تبدیل شد.

**سرویس خبری / خدیجه غضنفری: مجتبی علوی با بیان اینکه** موضوع زیارت یکی از مواردی است که اگر مورد توجه قرار گیرد در کنار آن سایر مشکلات رفع خواهد شد، گفت: در کنار آن امنیت اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و آرامش روحی و روانی خواهیم داشت.

مدیر کل دفتر زیارت و گردشگری استانداری فارس در این جلسه از عدم ارائه آمار دقیق از تعداد زائرین در بقاع متبرکه و زیارتگاه‌ها گلایه کرد و گفت: متأسفانه در شهر شیراز آمار دقیقی از تعداد زائرین برای ارائه نداریم.

علوی خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌کنیم ۸۰ درصد از مسافر و زائرانی که به شهر شیراز می‌آیند از اماکن مقدس و حرم‌های مطهر همچون حضرت شاهچراغ (ع) و سید علاءالدین (حسین) (ع) زیارت می‌کنند.

مدیر کل دفتر زیارت و گردشگری استانداری فارس اضافه کرد: باتوجه به راه‌اندازی شورای عالی زیارت تاکنون بالغ بر ۳۰ پیشنهاد به شورای کلی زیارت ارائه شده است که عمران اطراف حرم‌های مطهر، افزایش محدوده حرم‌های مطهر و ارائه تسهیلات و ایجاد فرصت‌ها از جمله این پیشنهادات است.

**بحث گردشگری مذهبی تنها به دعا، ثنا و استغاثه نمی‌شود**

تولیت آستان مقدس سید علاءالدین حسین در این مراسم با تقدیر از مشفقیان رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز برای برگزاری چنین برنامه‌هایی نیز گفت: بحث گردشگری مذهبی تنها به دعا، ثنا و استغاثه نمی‌شود، اگر به زندگینامه شهدا نگاه کنید درخواهید یافت حداقل ۹۵ درصد و حتی صد در صد آنها همواره با مسجد در ارتباط بودند و از دوران کودکی در مسجد حضور داشتند، اما با آمدن امکاناتی مثل فضای مساجد این ارتباط کمرنگ شده است.

حجت السلام سید محی‌الدین طاهری با گلایه از عدم توجه به استفاده از معماری سنتی در مساجد جدید گفت: مسجد و اماکن مذهبی باید جذاب باشد و روح داشته باشد، اما ما می‌خواهیم مسجد را شکلی جدید بدهیم که روح ندارد شما نگاهی به مساجد و مدارس علمیه قدیمی بیندازید هر گردشگری وارد می‌شود روح پیدا می‌کند.

وی افزود: امروز کودکان ما تا سن هفت سال وقتی با بزرگتر خود به مساجد اماکن مذهبی می‌آیند بازی‌های کودکانه خود را انجام می‌دهند، اما این پایان راه نیست بلکه وقتی بزرگ‌تر می‌شوند نیاز آنها هم تغییر می‌کند.